МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«Лицей г.Вольска Саратовской области»

П Р И К А З

      от 19.09.2023 г.                                                                               № 355

Об организации подготовки и проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году

 На основании приказа управления образования и спорта

администрации ВМР от 15.09.2023 г. № 447 «Об организации подготовки и

проведении Всероссийской олимпиады школьников на территории

Вольского муниципального района в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Понамарѐвой Е.Н., зам. директора по УВР:

1.1. организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады с

28.09.2023 г по 01.11.2023 г., согласно графику (приложение 1);

1.2. в срок до 26.09.2023 г провести заседание МСЛ,  на котором

рассмотреть организационно-технологическую модель проведения

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников на территории Вольского муниципального района  в 2023-

2024 уч. году;

1.3. в срок до 01.11.2023 г предоставить в управление образования

администрации ВМР отчѐт о проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников;

2. Для организации  проведения школьного этапа олимпиады создать

оргкомитет (приложение 2);

3. Председателям предметных методических объединений:

3.1. создать протоколы по результатам олимпиады и сформировать

команду для участия в муниципальном туре Всероссийской олимпиады

школьников   до 01.11.2023 г.;

3.2. в соответствии с полученными результатами наградить грамотами

победителей и призеров школьного тура олимпиад.

4. Учителям-предметникам качественно и систематически проводить работу

по подготовке обучающихся к участию в школьном этапе Всероссийской

олимпиады школьников в соответствии с Графиком работы с одаренными

детьми, утвержденным приказом № 272 от 29.08.2023 г.

5. Возложить ответственность за выполнение приказа на Понамарѐву Е.Н.,

зам. директора по УВР.

Директор МОУ ВМР Лицей г Вольска                                  С.С. Ульихина

Приложение 1 к приказу №   от 19.09.2023 г.

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

Дистанционный формат на  платформе «Сириус.Курсы»

на сайте https://uts.sirius.online/

№ Предмет Дата проведения Ответственные

1 Физика 28.09.2023 г Понамарѐва Е.Н.

Пророченко.Ю.М.

2 Астрономия 02.10.2023 г Понамарѐва Е.Н.

 Шашкина Е.М.

Пророченко Е.В.

3 Химия 05.10.2023 г Понамарѐва Е.Н.

Пророченко Ю.М.

4 Биология  12.10.20232 г Понамарѐва Е.Н.

Абросимова С.В.

Пророченко Е.В.

5 Математика  19.10.2023 г. (4-6 кл)

20.10.2023 г. (7-11 кл)

Понамарѐва Е.Н.

Земскова Н.С.

Даллакян В.С.

Маринкина Н.А.

6 Информатика 26.10.2023 г Понамарѐва Е.Н.

Фукс О.В.

Топорков Е.А.

Пророченко Ю.М.

Очный формат проведения школьного тура олимпиады.

Дата Предмет Время Кабинет Организаторы в

аудитории

Коридорные Ответственный

председатель МО

04.10.2023 История 13.40 203 Туртаева С.В. Смирнов Е.Б. Александров А.А.

https://uts.sirius.online/

204 Андреева В.Г.

06.10.23 Русский язык 13.00 205

206

207

208

Трушина Н.В

Пядышева С.В.

Маринкина Н.А.

Богачева М.В.

Суслов Н.О. Александров А.А.

Маринкина Н.А.

09.10.23 Право

13.40 203 Модина Н.Н. Набиуллин

Д.М.

Александров А.А.

10.10.23 Основы
безопасности
жизнедеятельности

13.00 205 Земскова Н.С. Смирнов Е.Б. Кузьмина С.Г.

Экология Даллакян В.С.

11.10.23 Обществознание 13.40 204

206
Стрекнева Е.И.

Герасимова Е.И.

Суслов Н.О. Александров А.А.

13.10.23 Иностранный язык 13.00

203

208

Кузьмина С.Г.

Александров А.А.

Набиуллин

Д.М.

Понамарева Е.И.

16.10.23 Технология 13.40 205 Пророченко Е.В. Смирнов Е.Б. Кузьмина С.Г.

17.10.23 Экономика 13.00 206 Воронина Н.А. Суслов Н.О. Александров А.А.

18.10.23 Искусство 13.40 204

207

Салтыкова М.Н.

Борисова Е.А.

Набиуллин

Д.М.

Кузьмина С.Г.

23.10.23 Физическая
культура

13.40 203

204

208

Иванова С.Д.

Туртаева С.В.

Андреева В.Г.

Смирнов Е.Б. Кузьмина С.Г.

24.10.23 Литература 13.00 205

206

Мамедова С.В

Набиуллин Д.М.

Александров

А.А.

Александров А.А.

25.10.2023 География 13.40 207

208

Трушина Н.В.

Исмаилова А.А.

Набиуллин

Д.М.

Даллакян В.С.

Приложение 2 к приказу №   от 19.09.2023 г.

Состав оргкомитета по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады

Понамарѐва Е.Н. –председатель оргкомитета

      Члены оргкомитета:

1. Пророченко Е.В.- председатель НОУ;

2. Даллакян В.С. –председатель МО учителей естественнонаучного направления;

3. Александров А.А.. – председатель МО учителей социально-гуманитарного направления;

4. Понамарѐва Е.Н. – председатель МО учителей иностранного языка;

5. Кузьмина С.Г. – председатель МО учителей физической культуры, технологии, музыки и искусства;

6. Маринкина Н.А.– председатель МО учителей начальных классов.

		2023-09-27T11:21:22+0300
	МОУ ВМР ЛИЦЕЙ Г. ВОЛЬСКА